Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

90 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

91 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

92 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

93 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

94 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

95 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

96 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

97 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit.

Declaratur decimoquarto, vt locum non habeat, quod in

98 eti casus de iure Civili, secus verò de iure Canonico. ita Gabriel. in d. conclus. 1. in f. auctoritate Aretin. in l. sciendum, num. 12. ff. de verbis, obli. gat, qui meo in codice hoc non scripsit

Et locum habet contra hæredes, & successores singulares, numer. 3.
Atque adeo, ut aliquando probatio in contrarium non admittatur, num. 4.
5 Enunciatiua verba præsumuntur vera inter contrahentes, etiam quando de ipso enunciato principaliter disputari contingit.
Extenditur id etiam ad tertium, quantum ad illius fauorem, num. 6.
7 Enunciatiua verba prolatæ in iudicio, præsumptionem faciunt pro tercio.
Idque præsertim, si antiquitus prolatæ sint, n. 8.
Vel adhibitum fuerit iuramentum, n. 9.
Aut verba enunciatiua significant, causam finalem eius, de quo agitur, num. 11.
10 Enunciatiua verba iuramento comprobata disponere,
11 Enunciatiua facta inter contrahentes, præsumptionem facit, et si id quod enunciatur tempore conficti ait, verosimiliter non potuit intervenire.
Fallit in eo, qui de facto ipso enunciato vero similiter scientiam, cognitionemque non habuit, num. 13.
14 Filiationis confessionem incidenter, & ob aliud emissam, præsumptionem quasi possessionis, aut effectum filiationis non facere,
15 Enunciatiua prolatæ super aliquo factu non conuenienti enunciati, non faciunt præsumptionem.
16 Filius nominatus incidenter in aliquo actu indifferenti filiationis in quasi possessione non dicitur constitutus.
17 Enunciatiua prolatæ super eo, de quo partes disponere non possebant non habent veritatis præsumptionem.
18 Bonorum Ecclesia alienationem pro evidenti vtilitate, & necessitate factam esse, enunciatio præsumptionem non facit, sed necessaria est probatio.
19 Enunciatio facta à muliere, quod sit vidua, non facit præsumptionem, si de morte mariti alter non constet.
20 Clericus non præsumit, qui ab eo, à cuius potestate id non pendet, verbis enunciatiis talis fuit appellatus.
31 Enunciatiua contrahentibus prolatæ, nullam præsumptionem faciunt contrahentibus, quandoactus est recens, & nouus. Quid autem sit in antiquis, n. 21, cum seq.

P R A E S U M P T. CXXXIII.

Cum in superiori præsumptione aliqua de re verbis enunciatiis contrahentium differerim, visum est hoc in loco explicare, quādo & quibus in casibus vera esse præsumantur ab ipsis contrahentibus verbis enunciatiis prolatæ? Et sane dicendum est vera præsumi, quā verbis & enunciatiis pronunciata fuerunt, le. quidam ff. de probat. & l. optimam. C. de contrah. & cōmit. stipula. Et verba hæc contrahentium enunciatiua, præsumptionem inter eos facere, ut vera credantur ab eis enunciata, manifestè affirmarūt Bart. in l. ex hac scriptura, num. 16. ff. de donatio. Abb. in consil. 16. col. 2. lib. 1. Socin. Sen. in consil. 213. lib. 2. & consil. 68. num. 7. lib. 4. Dec. in consil. 42. col. 7. vers. quartum dubium. & Crau. in consil. 29. num. 1. & idem in tractatu de antiqui. tempor. in 3. part. 1. par. princ. num. 19. & num. 47. scripsit, facere plenam probationem inter contrahentes, donec probetur contrarium.

Dissentit tamen à prædictis Soc. Sen. consil. 92. col. 12. n. 22. vers. sed difficultas, lib. 3. qui respondit, nec præsumptionem quidem facere.

Extenditur primò, ut locum habeat hæc traditio, etiā contra alios non contrahentes, & ipsi tamen contractui consentientes, ita Soc. Sen. in consil. 266. colum. 4. versic. quod potius censi debeat, libr. 2. & Crau. in d. 3. partic. num. 20.

Extenditur secundò, ut locum habeat etiam contra hæredes, & successores etiam singulares ipsorum contra-

hentium, ita Crau. in d. consil. 29. n. 1. qui Aret. & Soc. hu-
ius opinionis commemorauit.

Extenditur tertio procedere, & locum habere, ut etiā aliquando non admittatur & probatio in contrarium ad-
persus hanc enunciationem, sicut quando verba enunciatiua emituntur propter aliud sc̄iēt super eo, super
quo partes ipsa possunt sibi præjudicare, ita Cyn. in l. nō nudis, quā vlt. C. de prob. Bal. in l. cum falsa. C. de fal-
sa causa adiecit, leg. Soc. Sen. in consil. 46. num. 8. libro 1.
quod est repetitum in consil. 213. lib. 2. & Crau. in d. 3. partic. num. 20.

Extenditur quartò, ut locum etiam habeat, quando &
de ipso enunciato contingit disputati principaliter. Nā
adhuc præsumptionem faciunt verba hæc enunciatiua
inter ipsas partes, ita Aret. in cap. per tuas, de proba-
tio. & consil. 13. col. vlt. vers. præterea ista confessio. Al-
bas in consil. 16. colum. 2. lib. 1. Alexandr. in additio. ad
Baldum in l. ad probationem, col. 2. de probat. Ruin. in
consil. 141. num. 13. lib. 5. Crau. in d. 3. particula, num-
mer. 55.

Extenditur quintò, ut locum habeat hæc præsumptio,
etiam quādum tertium, ut sc̄ licet ad eius & fauorem præsu-
mantur verba illa enunciata, ita Bal. in d. c. series, col. 1.
de teſib. & Crau. in d. 3. part. num. 30. & 36. qui ratio-
nibus, & argumentis comprobavit, & quādam contra-
ria confutauit.